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Borgå vattens arbetsprogram har uppgjorts på basen av följande 
planer: 
- investeringsprogrammet i Borgå vattens budget 
- Borgå stads plan för förverkligande av 

markanvändningen (MATSU) 
- arbetsprogrammet för Borgå stads Stadsinfra 
 
Dessutom har man beaktat verksamhetsmässiga behov som 
uppkommit efter budgetbehandlingen. Summorna inom parentes 
anger ändringar från budgeten. 
 
För byggandet av nät på planerade områden har man reserverat 
0,66 milj. euro. (-175t€) 
Ändringar är Ebbo stengård som flyttats framåt samt byggandet av 
dagvattenledningar vid Västra åstranden. Enligt budgeterat byggs 
nytt nät på Vårdalsängens nya planområde samt dagvattenledning 
vid Västra åstranden. Till planområdens projekt hör också 
planeringsarbete såsom Vindkulla/Alkrog 2, Fackmansgränden, 
Hindhår Brinkvägen och Parkgatans sanering. En del av arbeten är 
fortsättning från år 2023. 
 
För sanering av nät har man reserverat 2,205 milj. euro (+325t€). De 
största saneringsarbetena är huvudvattenledningen mellan centrum-
Hammars, Västra Näse samt Veckjärvivägens saneringar. 
Saneringsobjekt finns också på Rönnvägen och Vårbegavägen-
Velkala området. Saneringsprojekt anknutna till säkrande av 
vattentjänster som fortsätter under 2024 är en ny matningsledning 
från Saxby till Borgbacken, sanering av Hammars tryckavlopp och 
Gammelbackavägens sanering. 
  
För ledningsprojekt på glesbygden har man reserverat 220t€  
(-175t€). De viktigaste projekten är byggandet av tryckavlopp vid 
Grundvik (-175t€) och fortsättning av planeringen av Emsalö-
Hermansö förbindelseledning. 
 
För avloppspumpstationer har man reserverat 65t€ (-60t€). Sanering 
av pumpstationer som påbörjats 2023 på Skepparegatan och i 
Finnby fortsätter. Haikoportens och Tornstigens pumpstationers 
saneringsplanering utförs under år 2024. Borgå vatten har cirka 90 
pumpstationer, som mål har man att sanera 1-2 pumpstationer 
årligen.  
 



På vattenproduktionen har man reserverat 3,04milj. euro (+355t€) till 
planering, sanering och nybyggnad. Den mest betydande 
investeringen är utvidgningen av Saxby vattenverk (färdigställa 
byggnadsarbeten för Saxby2-verket under 2024) samt 
byggnadsarbetet för råvattenledningen mellan Borgbacken-Saxby. 
Förverkligandeplaneringen av Saxby nya vattenbassäng samt 
Sannäs kalkstensanläggning påbörjas. Saneringen av Hammars 
vattentorn som påbörjats 2023 fortsätter under 2024 med avslutande 
arbeten. 
 
För avloppsreningen har man reserverat 0,57milj. euro (-95t€). På 
Hermansö avloppsreningsverk saneras doseringsutrustningen för 
alkaliseringskemikalier och ferrobassängerna. För beredskapen 
betydliga installationsarbeten av reservkraft fortsätter under början 
av år 2024.  
 
För vattenverkets övriga investeringar såsom upprätthållande av 
verkets byggnader och transportutrustning har man reserverat 
0,105milj. euro.  
 
Projektens budget enligt arbetsprogrammet är 155t€ större än i 
investeringsbudgeten. Små ändringar orsakas av projekt enligt 
arbetsprogram 2023 som fortsätter under 2024 samt av 
preciseringar i Borgå stads plan för förverkligande av 
markanvändningen. 
 
Affärsverket Borgå vattens VD 
Direktionen godkänner arbetsprogrammet för år 2024 
 
Beslut: 
Direktionen godkände arbetsprogrammet för år 2024. 
 


